de la diferencia porcentual, establecido en el artículo 233 del Código 

Electoral.

73. Lo anterior, toda vez que, la coalición “Sigamos Haciendo Historia 

en Veracruz” integrada por los partidos políticos Morena y Verde 

Ecologista de México ocupó el primer lugar con una votación de cuatro 

mil veintiséis (4,026) votos, en tanto que la candidatura postulada por el 

partido actor obtuvo el segundo lugar con una votación de tres mil 

novecientos once (3,911) votos.

74. Lo que representa una diferencia entre el primero y segundo lugar 

de ciento quince (115) votos; esto es, uno punto veintisiete por ciento 

(1.27%) de diferencia porcentual.

75. En ese sentido, señaló que no se reunieron elementos necesarios 

para actualizar la hipótesis normativa prevista en el Código Electoral para 

la procedencia de un recuento total.